
íAMUpiÇIPAL^pEeACABAL-Mft
Fls.if:_
Proc.n’’:.
Rubréa:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.° 002/20, decorrente do Contrato N.° 240901-OI/2019-FMAS/
PMB. Partes;

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a Empresa R. N. DA COSTA EIRELI, Espécie:
Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual

período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 120
(cento e vinte) dias, ficando o prazo prorrogado até 24 de novembro de 2020. Data da
Assinatura: 27 de julho de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Bacabal - MA. 27 de julho de 2020. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal
de Bacahal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através do FUNDO

a Prefeitura.
Este
no mural d

Em

: ̂Nome:

k PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabai

Telefone- (99) 3621-0533

MA 65700-000 ;  ● n“ j*



Publicação; 30/07/2020Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20200730

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Página 2

Extraio dc Termo de Aditivo N.'' 002/20, decorrente do Contrato N.® 24Ü9Ü1-0)/2019-FMAS/ PMB. Parles:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL c a

Empresa R. N. DA COS I A EIRELL Espécie: Termo de Aditivo. Objeto; Aditi\ ar o prazo de execução e vigência do

contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 120 (cento

e vime) dias, ficando o pra/o prorrogado até 24 dc novembro dc 2020. Data da Assinatura: 27 dc julho de 2020. Base

Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA. 27 de julho dc 2020. Edvan Brandão de

Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14

de março de 2014

PREFEITURA M^NiqPg-OEBACABAL-MAFls.fi’:

Riiltica:

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal -

Maranhão - CEP; 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Hacabal- MA.'rril'e^sâ 15 de No\einhru. 229. Cemro - Bacabal - Maranhão-CHP: fi5700-0lX) 'cwvi.liacübal.nia.ísov .hr
Diário Oficial do Município lilctrônico-Secretaria Municipal dc .Vdniiniciruvão ePIanejamenIo - Fone: (99)3621 0533-doiivh baeabal.iiiu.guv.br

lidicáu no n'‘UAC'2O2OO730



DIÁRIO OnCIAL DA ÜNIÃO-seção 3 N? 224, 24 de novembro de 2020ISSN 1$7 7-7069

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAl DE AMAPÁ 00 MARANHÃO

AVISO DE LIOTAÇÃO

TOWAOA DE PflEdOS M 6/2020

tnform*çAe« e&tarte » On^poit^o dM int«ress»dos r>« tede d« Prefeitura Murucipa! ôu

nc Sile* wwvr.samahdeoa.go gov br c nc Portal d« Compras do Covvrnc Pcderal *

CON1PRA5 GOVERNAMENTAIS no sRio wm^w.com o rasgovemamentais.gov.br.

Santa Helena da CoiasôO. 23 dc novembro de 2020.

Ak/TONiA A. S SARROS CORRÊA

PREFEITURA MUNICIPAt DE SÃO DOMINGOS

AVISOS OE IICITAÇÃO

A Prekilur? Municipal de Amapi do MaranhSo* MA. atravts do Presidente da

CPL torna púbko para conhecimento dos interessados que realizara Udtaçdo na

modalidade I ornada de Preço», do tipo Menor Preço Global, que tem objcto Contratação

de cmprcsd para execução dos serviços dc Recuperação de E&itjdas Vicínais em Amapá do

Maranhão. Data da Aberiura: 00/12/2020 às OB 00 horas, De acordo com a lei n* 8.666/03

e suas alterações. O Edital poderá ser consultado ru sala da Comissão Permanente de

Licitação ● CPt, no Prédio da Prefeilura Municipal, kicalitado na Av Tar^redo Neven. s/n.

Centro, rle segunda a sevta feira. r« horàno dé expediente da CPL

Repetições

O município OC SÀO DOMINGOS GOIÁS A CPI do munkj pio dc Slo Domingos

(CO). AVtSA: Aos interessados que eiiarã realirando as seguintes bdiaçOes publicas, nos

lermos das leis XO.S20. e L7/07/2002. IC 123, de 14/U/2006. lei 8.666. dc 21/06/1993.

OR 7,892 de 23/01/2013 e alterações posleriores. conforme abarxo; PP 1$6/2Q20 - M

09.00 Horas do dia 07/12/2020 (scgunda fcira) Cu|d Constitui O Ob)Cto Desta Licitação

AQUISJCAO DE um veiculo OKM (2EH0 KILDMETRO). com CARROCE ria NUMERO 00

EDITAL PP *1662020* DATA DO EDITAL: 23/11/2020 PRC*CESSÚ ADMINISTRATIVO

621/2020 MODALlUAUi; PRtGÃO HKiSLNCAl lll'0. Mct«: PieyO PO' itvm Maiores

informações: Em horino de expediente (8h as I2h)  e das (lih às 17h| na sede do

município srtuada na Praça das Flores, s/no, C«?ntru, $ào Domííigo> GO, no cmal

liofacaosd2017@gnsail.CDin ou pelo site svwv* saodonsingos gagcru.hr

!AL0EBf\Cm4'Amapá do MatarthSo/MA,

SILAS RIBEtRi

PresKt^niSISalEl’^

PREFEIIURA MUNICIPAL DE

AVISO OE UCITAÇÍO „

CHAMADA PUStICA N« S/ZOZO^v'"’’.

l'

y

A Prefeitura de Ataioscs, atraves da Secretaria Municipal dc Cultura, Desporto

e U{cr, torna pt^Ueg o Edital de Chamada Pública N* 0S/202D, Processo Administrativo

OS LD/2020 Obretivando edrtal d« credenciamento para realitaçào de ORcmas CMrurais e

Catalogação Fotografíca da Lei Aldir Blanc. atendendo ao Inciso II do art. 2* da lei 14 017,

de 29 de iunho de 2020 (Lei Aidir Blanc), Decreto Federal n'^ 10.464/2020 « DectefO

Municipal n^ 38 de 16 oe oulubto de 2020. As <nscnções pederão ter reaiiradas ng período

de 09 A 09/12/2020, exclusivamenle na Sede aa Secretaria de Cultura, Desporto e Later, na

Rua Sctc dc Setembro, s/n. Centro.

EVANOflO DOS SANTOS SILVA

Pri<goeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOÜS

AVISOS DE UCITAÇAO

PREGÃO PRFSENCIAL SRP N» 17/2Q20

PKÜCCSSU ADMINISTRATIVO N« 48S9/2U2D

O MUNiCÍPK) OC SERRANÒpOUS/GO. CNPl/Mf nf 01.343 086/0001*18. torna

púbiKo aos interessados que, as 09h DO DIA 04 OE DEZEMÕRO 0€ 2020, na Sala de

L<rtações, locaiitada na sede da Prefeitura Municipal, em sessão pública, fará realirar

licitação na modalidade Pregão Presenciai SRP, tipo Menor Preço, por liem, com reservo tíe

cola dc ate 2S54 (vinte c cinco por ccn(o) do objeta, para as microemprctas c empresas dc

pequeno porte, tendo Dor obieio o REGISTRO DE PRICOS para futuras e eventuais

aouislcões. com entrega parcelada de COMPUTADORES, SUPRIMENTOS DC iNFCRMATICA.

PERIFERICOS, CARTUCHOS. TONNERS E SERVIÇOS DE RECARGA OE CARTUCHOS E TONNERS,

destinados ao atendimento dos orgãos da Administração Geral do dos Fundos Municipais

deste Mori<ípio. pgr um periudo de 12 (do<e) meses, de acordo corn a» condições e

especificações constantes r>o Edital c seus anexos. 0 Edital c seus anexos estarão

Oisponivcis rn? sitc www.scrranopolis.go.gov.br. INFORMAÇÕES Tetufone (64] 3668 12S9.

Serranopolis/GO. aos 23 dias do méi de NevemOro dc 2020, GUtLHlRME GONÇALVES

BRAGA ● Prvgoeira OlKial

MARIUA GONÇALVES DE ARAÜJO
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EiaRATO DE TERMO ADlDVO

Evtraiú dc Tcrmg de Aditivo Nv OOS/2020 dc Contrato n* 20180046. decorrente da
Concrsnéncia nt 07/2017. Parles* PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL. através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORRAS f URBANISMO e a Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA
& CONSTRUÇÕES LTDA EPP, tspccie; Termo dc AdiUvo. Objeto: Aditivar o oraio dc
vigência òo contrato por igual período, Ptaco Aditivado; Fica entlc aditivado o prato de
vigênoa por mais 180 (cento « oitenta) dias, fiçando o praro pronogado até 10 de janeiio
dc 2021. Data da Assinatura: 14 dc jidho de 2020. Base Legal. Lc< 8 666/93 c suas demais
atterações posier>ores. Bacabal * MA, 14 de ]ut>o de 2020 Carlos Jorge Santos SiNa.
Secretário Municipal de Obras e Urbani&mo,

PREGÃO PRESENCtAl SRP N» 18/2020
CICTRATO DE lERMO ADRIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 5602/2D20

O FUNDO MUNICIPAL DE 5A|>D£ OE SERRANÒPOüS/GO. CNPJ/MF nt

12 2S1 090/0001-72. toma públKO a<n interessados que. ii 09H 00 DfA 07 DE DE7EMBRO

Db 2020, em sessão púUica. farú reaBiar Itctaçao na modaiidade Pregãg PrvsenciaL tipo

Menor Preço por Item, tendo por objeto o REGiSTRO DE PREÇOS para futura, eventual c

pafccnu. AQUISICÍO 0£ MATCflIAlS OCONTOLÓGICOS PABA ATENDCB O FUNOO

MUMCIBAI. OE SAUOE DE SEBBANÓBOUS/GO. p«lo Bcrlodo de 17 Idoiel leeses. de acordo
com o Termo de Referência, 0 Edital e seus anexos estarão disponlvei; no site

»WW,semrwpglis,go.gOv,br, INFORMAÇÕES - Telelone (&4)3668-l2S9. $er*a''ápclK/CO.

üos 23 dias dO mêS dc Novembro dc 2020GU(LHtPME GONÇALVES 8itAC«A ●

OfUUl

Fxirato de Termg de AdRivo N« 004/2020 do Conirato n* 20180046, decorrente da
CofKorrénoa n» 07/2017 Partes: PREFEITURA MUNIOPAL DE BACABAL. atravdl da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS S URBANISMO e a Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA

8i CONSTRUÇÕES ITDA ● FPP. FS(^«: Tetrno de Adiúvo. Objeto: Adiúvar o prarO de
vigência do contrato por igual penodo. Praxo Aditivador Fica então adítrvado o prato dc
vigência por niais 180 (cento e oitenta) dias, fiçsndo o prazo prorrogado aié 16 de julho
de 2020. Dato da Assinaiuio: 17 dejaneEro de 2D20. Base Legal: lei B.6G6/93 e suas demais
aitcroçpcs posteriores. Bacabal MA, 17 dc janeiro de 2020. Carlos Jorge Santos SíNa.
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo,

CKTRATO DE TERMO AOmVO

Extrato de Termo de Aditivo NT 002/19 dn Contrato n.* 20180046. decorrente da
Concorrência n* 07/2017. ParleS: PRFFFITURA MUNÍCtPM DF RACARAL. através dd
SECRLTARIA MUNiCiPAl DC OBRAS l URBANISMO c a tmpresa 6ANDLIRA CONSTRUTORA

& CONSTRUÇÕES LTDA ● EPP, Espeoe: Térmo de Aditivo Objeto: Aditivai 0 praze de
vigênçia do contraio por igual perígclo. Rraro A<3ilivado: Eica eniào adilivadú o praro de
v«gèr>aa por ma«s 180 (certto e oitcntal dias. ficando o praro prorrogado ate 21 OC lulho
de 2019 Data da Assinatura 29 de jar>eiro de 2019 Base Legal: Lei 8 666/93 e suas demais
aheraçOes poslenores. Bacabal ● MA. 79 de janeiro de 7010 Carlos Jorge Santos Silva
Secretário Municipal dc Obra$ C Urbartismo.

PREGÃO ELETRÔNICO N« 4/2070

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 4107/2020

O FUNDO MUNICIPAL OC SAUDC OE SERRANOP(XIS,^GülÁ5, vnscnto no CNPJ n»

12 2S1 O9O/0COl*72, por seu Piegr>eim rtesignado pelo Decreto Mumcipal n* 095/2020.

torna publico Que, de acordo com autoruaçàu constante do Processu Administrativo né

4107/2020, que no dia, hora e local indicados fará féaWar Ikitaç&o na modalidade PregSo
na forma EJeirônica sob o n? 004/2020 do tipo MfcNÕR PREÇO POR LOU/IIEM Objeto:

AOUlSiÇÃO OC EQUIPAMENTOS C MATERIAIS PERMANENTES, para atender as neceSSiOadcs

do Fuitdo Municipal de Saude, confprme Proposta 122S 1.090000/1200*02 oo Mensterio da

Saude (EMENDA PARLAMENTAR 19600003, de acofdo Com  O Termo de Referência

RfCEBlMFNTO DAS PROPOSTAS D« «h do dia 2S/11/2020 ii 09 00 horas dO dia

03/17/7070. ABERTURA F JUIGAMFNTO DAS PROPOSTAS. As 09.30 hgras dO dia

03/12/2020, INICIO ÜA SESSÃO üfc DiSPUIA üt PRtÇOS* A> 09:30 horas do dia 03/12/2020

LOCAL: www.bUorg.br 'Acesso Identrficad©". Pr .d lod,-. « r-fcrênciís dc tempo será

Observado o horvio de Brasília (DF|. intor. nações Co«r«Jementares Oi esclareomentos

referentes á especihcação poderio ser obtidos ne horário das 08n as Uh e das I3h ás 17h.
atraves do telefone 64.3663*1259 e/ou e*maii: caipserranopolís2018|Ugm3ii com. O Edital

está á disposição dos interessados no Portei Transparência do Município

(wvrw.sorffanopolis. go gov. br |.

J

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EKtrato de Termo de Aoiiivo N« 001/18 do Contrato n.* 20180046. decorrente da

CofKorrCTicia nt 07/2017. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL. atraws da

SfCRFTARIA MUN1C1PA1 OF OBRAS F URBANISMO e a Emprt« BANDFIRA CONSTRUTORA

6 CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, Espécie. Termo de Aditivo, Objeto; Adiüvar o praxo ríe

vigência do contraio por igual penodo Prazo Aditívado, fica cntio adítivado o prato de

vigcrKío por mais 180 (ccnto c oitenta) dias. fkaodo o prato prorrogado até 30 de janeiro

de 2019 Oaia da Assmatura* 03 de agosto de 2018, Base L«gal lei 8.666/93 e suas demais

alterações DOUeriores. Bacabaí ● MA, 03 de agosto de 7018. Carlos iorge Samos Sihra

Secretáng Municipal de Obras c Urbanismo.

EKTRATO DE TERMO ADmVO

brtrato dc íormo dc Aditivo N« 003/19 do Contrato n.* 20180046, decorrente da
CoACorrênoa n,« 07/2017. Partes PREFEITURA MUNiCiPAl DE BACABAL. atraves dá
SECRFTARI4 MUNICIPAL 06 OBRAS F URBANISMO e a Fmpre» RANRFIRA

CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES HDA fcPP, Especc: Icrmo dO Aditivo Objolo;
Aditivar o prazo de vigência dc contrato por igual penodo. Prazo Adítivado Fica ent&o
fidiUvddo 0 prazo de vigência por mais 180 (cento  e oitenta) dias, ficando o praro
prorrogadu ate 22 dc janeiro de 2020. Data da Assinatura: 26 dc Julho de 2019. Base
Legal. Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal ● MA, 26 de julho de
7019 Carlos Iorge Samos Silva Seetelário Municipal de Obras e Utbamsmo

EKTRATO OE TERMO ADmVO N* 2/3020

Serranópolis-GO. 23 de novembro de 202C.

GUILHERME GONÇALVES BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNiCIPAL DE TRÊS RANCHOS

EXTRATO OE CONTRATO

Processo Liciiatono n*' 18/2020

Modalidade de Lictação; fornada de Preço n* 03/2020 Contrato n*. 39/2020.

Contratante. Preieiiuta Mumcipal dc Tres Ranchos, Contratada; Silvarna oe Assis Scoza

Gomes* ME. Objeto: contratação d» empresa para Pavimentação asfáltica Drenagem

Supqrficial, gulcnas de aguas pluviais, sinalização u calcadas, para o Muinuipio dc Ias

Ranchos/GO. VigcnciO: 23/JJ/2Ü20 a 31/12/2020. Valor. RS VI 000.00 íduzuno» c

setenta e um mil. Re4>s) Ootaçáo Orçameritáne: 26 782 1046.3052 ● Manutenção do

DMFR, 4 4.90.57 equipamento e maienal permanente Data da Assinatura

Exttdtw dc Tvrmu do Aditivo N.'' 002/2020, dvuirrentç do Contrato N.' 240901>01/2019*

FMAS/ PMB Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, átravéX do FUNDO MUNiCiPAl
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL c a tmpresa R. N DA COSTA EIREll, fcspccrc: Icrmo dc Adttiva.

Obfelo: Aditivar c prazo de execuçio e vigência do contrato por çua) período Prazo
Adilivêdo. Ficd «ntõo adítivado o prazo d« vigèmia e execução por mais 120 (cento e vmle}

dias, ficando o prazo prorrogado ate 24 de rvovembro de 2020. Data da Assnatura 27 de

jtrino de 2070 Base legal lei 8666/53 e suas demais alterações posienores. Racabol ● MA.

27 dc julho de 2030. Edvan Btandio de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

23/11/2020. Tiés Ranchos/GO. aos 23 de novembro de 2020. Rosemila Pereira LOpvs.

Pregoeira.

AMfuae ovlsi»» M* r* i ZVZ 0* UlCtJiXi. [CP17V UU<«.'*lki«eH«Mo w inU eço fU*iViu* voW
>«W cc4«« AS&i:iMSINV:ri


